1

PROCESSO SELETIVO DE RENOVAÇÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO

PARA O ENSINO SUPERIOR PARA O ANO LETIVO DE 2023

RESULTADO FINAL

O Programa de Concessão Benefício (PCB) do Faculdade Católica Imaculada

Conceição do Recife (FICR), nos termos do item 10, do 7º Edital Unificado para o

Ensino Superior, torna público o Resultado Final de todos os estudantes bolsistas

sociais do ano letivo 2022 para processo de renovação da Bolsa Social de Estudo 2023.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a ser

ofertada para o ano letivo de 2023, está vinculada ao preenchimento das vagas

existentes, de acordo com a disponibilidade de curso e turno, respeitado o limite

orçamentário e financeiro da Unidade de Missão, bem como o cumprimento da

gratuidade.

 Vale ressaltar que a possível renovação da Bolsa Social de Estudo deve

obedecer aos critérios previstos na Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de

2021, assim, serão concedidas bolsas sociais parciais e integrais em consonância com

as legislações supracitadas e itens 3.2 e 3.3 do edital normativo vigente.

Por fim, orientamos que qualquer dúvida ou problema a respeito do Processo

Seletivo de Renovação da Bolsa Social de Estudo, deverá ser sanado junto ao PCB na

Avenida Caxangá, 3841, Recife/PE de segunda-feira a sexta-feira nos seguintes

horários: 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. E-mail: pcbrecife@ubec.edu.br

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

2

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS

CPF -
RESPONSÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO PERCENTUAL MOTIVO

124.326.424-14 DEFERIDO 100% ITEM 5 DO EDITAL NORMATIVO.